

N:o 68.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 april 1906.
 — — — — Andra Kammaren — — — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående afsättande af medel till pensionering af statens järnvägars personal.

(Statsutskottets utlåtande n:o 75.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 30) af den 30 december 1905 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionan bifogadt utdrag af protokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

att, såsom bidrag till bestridande af pensionering af statens järnvägars personal, finge, utöfver hvad gällande reglemente för statens järnvägstrafiks pensionsinrättning i sådant afseende kunde komma att utgå af statsmedel, för år 1907 af statens järnvägars trafikmedel afsättas och till statskontoret öfverlämnas ett belopp af 350,000 kronor att af statskontoret, i enlighet med hvad därom kunde varda af Eders Kungl. Maj:t föreskrifvet, tills vidare för ifrågavarande ändamål förvaltas och förräntas; samt

att Eders Kungl. Maj:t ägde förordna om utbetalande af så stor del af ifrågavarande belopp, som för ett orubbadt upprätthållande af pensionsinrättningens verksamhet i enlighet med gällande grunder kunde under år 1907 erfordras.

Då, enligt hvad genom verkställd utredning blifvit ådagalagdt, statens järnvägstrafiks pensionsinrättning befinner sig i sådan ställning, att

ett högst betydande belopp fattas för att pensionsinrättningen i framtiden skall kunna fullgöra sina förbindelser beträffande järnvägspersonalens pensionering, måste det såväl för staten som för järnvägspersonalen synas angeläget, att dessa förhållanden varda för framtiden ordnade på ett tillfredsställande sätt. Man lär och hafva skäl förvänta, att Eders Kungl. Maj:t icke skall underlåta att, så snart ske kan, till Riksdagens pröfning framlägga förslag härom. Hvad angår den af Eders Kungl. Maj:t nu gjorda framställningen om anvisande för nästkommande år af ökad statsbidrag till järnvägspersonalens pensionering, har Riksdagen icke kunnat undgå att hysa tvekan angående lämpligheten af att, innan frågan blifvit i hela sin omfattning pröfvad, vidtaga en dylik tillfällig åtgärd, helst behofvet af det äskade beloppet icke synes vara påträngande. Enligt hvad föredragande departementschefen till statsrådsprotokollet anfört, föreligger nämligen icke för den närmaste tiden någon omedelbar fara att pensionsinrättningen skall se sig ur stånd att uppfylla sina förbindelser. Ehuru det med afseende härå förefallit Riksdagen, som om det icke skulle vara förenadt med någon olägenhet att låta till en kommande riksdag anstå med afgörandet af frågan om ökad statsbidrag till pensionsinrättningen, har Riksdagen dock på de i statsrådsprotokollet anförda skälen icke velat motsätta sig hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande proposition föreslagit. Riksdagen har därför bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Stockholm den 21 april 1906.

Med undersätlig vördnad.
